Чёваш Республикин

+.н. Шупашкар хула

администраций.

ЙЫШЁНУ

[image: image1.wmf]

	Администрация

города Новочебоксарска

Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.11.2012 № 450
	О внесении изменений в постановление

администрации города Новочебоксарска

от 30.09.2005 года № 321

  В соответствии с Федеральным Законом от 06 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и руководствуясь статьей 43 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики,

п о с т а н о в л я ю  :

1.Внести в постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 30.09.2005 года № 321 «О совершенствовании управления пассажирскими перевозками автомобильным транспортом в городе Новочебоксарске» (далее-Постановление ) следующие изменения:

1) преамбулу изложить в следующей редакции:

 «В соответствии с Федеральным Законом от 06 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и руководствуясь статьей 43 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, в целях совершенствования организации и управления пассажирскими автомобильными перевозками и повышения их безопасности п о с т а н о в л я ю:»

2) в Положении об организации пассажирских перевозок автомобильным транспортом в городе Новочебоксарске (приложение № 1), утвержденном  указанным постановлением,

пункт 1.1  раздела I «Общие положения» изложить в следующей редакции:

«Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральными Законами от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 10.12.1995 года № 196 – ФЗ «О безопасности дорожного движения», иными нормативно-правовыми актами Российской Федерации, определяющими общие положения по организации и управлению пассажирскими перевозками автомобильным транспортом в городе Новочебоксарске (далее пассажирские перевозки), с целью совершенствования системы муниципального управления пассажирскими перевозками в городе Новочебоксарске.»

3) в Положении о порядке проведения открытого конкурса на право осуществления регулярных автомобильно-пассажирских перевозок в городе Новочебоксарске       (приложении № 2) ,  утвержденном указанным постановлением:
а) в разделе II «Конкурсная комиссия»:
в абзаце втором пункта 2.1. слова « в течение 45 дней» заменить словами « в течение 30 дней»,
в абзаце третьем пункта 2.1. слова «в 10-дневный срок» заменить словами «в 15-дневный срок»

 б)  в разделе  III «Порядок проведения конкурса»:

в абзаце первом пункта 3.5. слова «в течение 45 дней» заменить словами «в течение  30 дней»

пункт 3.7. дополнить абзацем «сведения о применении глобальных навигационных систем ГЛОНАСС или ГЛОНАСС/GPS в соответствии с ГОСТ Р 53860-2010 и иными национальными стандартами Российской Федерации»

в)  в разделе IV «Подведение итогов конкурса»:

в абзаце первом пункта 4.1. слова «не позднее 7 дней» заменить словами «не позднее 15 дней»

 4). Слова по тексту постановления «г. Новочебоксарск» заменить словами «город Новочебоксарск».

        2. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска организовать официальное опубликование постановления в средствах массовой информации, в том числе размещение на официальном сайте города Новочебоксарска.
 3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации

города Новочебоксарска

Чувашской Республики
                И.Б.Калиниченко

_1413381509.doc
[image: image1.png]